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1. Úvod

1.1 Rakovina

Rakovina vzniká nekontrolovatelným dělením zpravidla jedné buňky. Její název je

odvozený z řeckého slova karkínos – rak. Rakovina svým klonálním dělením vytváří útvar –

nádor, odborně tumor (z lat. tumere – nadouvat se), který nekontrolovaně přerůstá hranice

napadené tkáně. Nádor může být buď ohraničený, a tudíž nezhoubný – benigní (z lat.

benignus – dobrotivý), nebo zhoubný – maligní (z lat. malignus – zlý). Maligní nádor je

velmi invazní. Vrůstá do tkáně, až narušuje cévní stěnu a může se šířit krevním řečištěm

nebo lymfatickým systémem do dalších tkání organismu a zakládat druhotná ložiska nádorů

tzv. metastáze.

U zdravých buněk je růst a dělení kontrolováno mezibuněčnými signály a jejich

přenosem k regulátorům buněčného cyklu (Alberts a spol., 1998). Selhání této kontroly je

příčinou nádorového bujení. Tento kolaps může nastat na úrovni produkce růstových faktorů

(např. destičkový růstový faktor (PDGF), epitelový růstový faktor (EGF), fibroblastový

růstový faktor (FGF)), jejich receptorů v membráně (např. transmembránový receptor s

kinázovou aktivitou c – erb B receptor pro epidermální růstový faktor), na úrovni signálních

molekul v cytoplasmě (např. src, ras) nebo transkripčních faktorů v jádře (např. jun, myb, c-

myc, fos). Geny kódující důležité regulační mechanismy se nazývají protoonkogeny (např.:

cykliny, E2F1, myc, fos, jun, erb) (Hanahan a Weinberg, 2000). Jejich produkty se podílejí

na stimulaci růstu a množení buněk. Zmutováním těchto genů vznikají c-onkogeny (cell

onkogeny), které mají zvýšenou aktivitu. Geny, jejichž produkty naopak tlumí proliferaci a

řídí apoptózu, jsou známé jako tumor supresorové geny (např.: Rb (retinoblastoma), p53),

nebo-li antionkogeny. Bylo prokázáno, že genetické změny protoonkogenů a tumor

supresorových genů vedou k nádorovému bujení (Harrison a spol., 2003).

Imunitní systém odhalí a zničí většinu nádorových buněk včas. Jak se však některým

nádorovým buňkám podaří uniknout imunitnímu systému, není ještě dostatečně objasněné.

Ve většině případů dochází k selhání kontroly nad buněčnou proliferací až po 4 – 6 mutací.

Přeměna normální buňky na nádorovou trvá přibližně 5 – 20 let, proto se onkologické

onemocnění projevuje zpravidla u lidí ve vyšším věku. Nezanedbatelný vliv mají také

rodinné genetické predispozice.
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1.1.1 Dělení nádorů podle typu tkáně

1/ epiteliální (z krycí a výstelkové tkáně)

benigní: epiteliom, papilom

maligní: karcinomy

2/ stromální (z pojivové tkáně)

benigní: fibromy (vazivo), myomy (hladké svalstvo), chondromy (chrupavka)

maligní: sarkomy

3/ hematopoetické (z krvetvorných tkání)

maligní: leukémie a lymfomy

4/ germinomy (ze zárodečných tkání)

benigní: teratomy

maligní: seminom, embryonální karcinom

5/ neuroektodermu (z CNS a pigmentových buněk kůže)

CNS

benigní: gliom, meningeom

maligní: glioblastom, neuroblastom

kůže

benigní: pigmentový névus

maligní: melanom

6/ nádory ze žlázových tkání

benigní: adenomy

maligní: adenokarcinomy

7/ vzácné nádory ostatních tkání

1.2 Melanom

Je to maligní nádor pigmentových buněk melanocytů. Velkou roli při jeho vzniku

hraje ultrafialové světlo ze slunečního záření nebo ze solárií. Melanom může vznikat

z pigmentových névů nebo zcela de novo. Melanom se zprvu projevuje jako drobná, několik

milimetrů velká pigmentová skvrna většinou hnědé barvy. Na rozdíl od běžných névů se

zvětšuje, mění tvar a barvu a asi v 50 % případů se vyskytuje mírný pruritus. Vzácně se

melanom vyskytuje na sliznicích a v oku. Existují i amelanotické formy, které mají
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nestejnorodou barvu, nepravidelné okraje a mohou svědit či krvácet. Je-li zachycen včas,

může se odstranit chirurgickým zákrokem. Pokročilý melanom dokáže zakládat metastáze a

léčba je pak komplikovaná. K léčbě se využívá imunoterapie a podávání cytostatik. Lidské

melanomy dělíme na 4 druhy: povrchově se šířící melanom, modulární melanom, lentigo

maligna melanom a akrolentiginózní melanom (Čáp a spol., 2005). V myší populaci jsou

rozeznávány 4 buněčné linie melanomů: B16-F0, B16-F1, B16-F10 a B16-BL6. V této práci

byl použit melanom B16-F10, který je charakterizován vysokou schopností metastazovat, a

to zejména do plic (Nakamura a spol., 2002).

1.3 Protinádorová imunita

Imunitní systém organismu se dělí na dvě hlavní složky – nespecifickou (vrozenou)

imunitu a specifickou (adaptivní) imunitu. Složky nespecifické imunity, ať již buněčné

(makrofágy, NK buňky, granulocyty, dendritické buňky) nebo humorální (komplement,

antimikrobiální peptidy, cytokiny), jsou schopny rychlé detekce přítomnosti patogenu v

organismu. Specifická imunita je zprostředkována imunokompetentními buňkami

(především T-lymfocyty) nebo humorálními faktory (protilátky).

K vyvolání imunitní odpovědi proti tumoru je zapotřebí přítomnost specifických

povrchových antigenů, které umožňují rozpoznat nádorové buňky. Tyto antigeny se dělí do

dvou skupin: antigeny specifické pro nádory (TSA) a antigeny asociované s nádory (TAA).

Do kategorie TSA se řadí proteinové antigeny, jejichž výskyt je specifický pouze pro

nádorové buňky. TSA byly prokázány u nádorů indukovaných chemickými a fyzikálními

karcinogeny a některými viry. Antigeny asociované s nádory (TAA) jsou typické svým

výskytem jak na buňkách zdravých, tak na buňkách nádorových. Jejich rozlišení závisí na

časové či místní expresi. Patří sem onkofetální antigeny, např. α-fetoprotein (AFP)

sekretovaný hepatocyty a antigen karcinoembryonální (CEA) u karcinomu tlustého střeva,

prsu a plicního adenokarcinomu. Další skupiny TAA antigenů jsou melanomové antigeny

(MAGE-1 a Melan-A), prostatický specifický antigen (PSA) u karcinomu prostaty a mnoho

jiných (Hořejší a Bartůňková, 2005).
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1.3.1 Buněční činitelé protinádorové imunity

1.3.1.1 T-lymfocyty

T-lymfocyty jsou složky specifické imunity. Můžeme je rozdělit na ty, které mají na

svém povrchu molekulu CD8+ (koreceptor MHC I), a ty které nosí na svém povrchu

molekulu CD4+ (koreceptor MHC II). V prvním případě se jedná o prekurzory

cytotoxických T-lymfocytů (CTL). Cytotoxické T-lymfocyty rozeznávají buňky napadené

virem nebo jiným intracelulárním parazitem, které jsou následně ničeny těsným kontaktem

s CTL a nebo prostřednictvím sekretovaných toxinů (Ferenčík a spol., 2005). Druhá skupina,

T-lymfocyty s molekulou CD4+, jsou prekurzory tzv. pomocných lymfocytů (TH). Pomocné

lymfocyty lze dále dělit podle cytokinů, kterými regulují imunitní reakci. Dělíme je na TH1,

TH2 a TH3 lymfocyty. TH1 buňky vylučují hlavně cytokiny IL-2, IL-17, IFNγ a

lymfotoxin. Jejich hlavní funkcí je aktivovat makrofágy pomocí INFγ. Aktivovaný makrofág

na svém povrchu exprimuje MHC II molekuly a vylučuje cytokin IL-12, který je

diferenciačním faktorem pro TH1 buňky. Ty se změní na efektorové TH1 buňky, které po

vazbě na MHC II receptory na makrofágu začnou produkovat INFγ. Samotný IL-2 je

využíván TH1 buňkami jako autokrinní růstový faktor nezbytný pro jejich dělení a

proliferaci. Kromě těchto cytokinů makrofágy sekretují ještě IL-1 a TNF-α, které přispívají

k další stimulaci T lymfocytů. Vzájemné působení TH1 a makrofágů je také základním

mechanismem tzv. imunopatologické reakce opožděného typu (Hořejší a Bartůňková, 2005).

Přeměna TH2 buňky na efektorovou se děje setkáním TH2 prekurzoru s antigenem na APC


[…]


se zaměřovala především proti virům. To se shoduje s výsledky práce Biesecker a spol.

(2010). V jeho rozsáhlé práci popsal vliv optimální dávky, počtu dávek a načasování

viroterapie na efektivnost protinádorové terapie. Ohledně optimalizace počtu dávek jeho tým

zjistil, že podáním dvou rozdílných dávek viru má lepší účinky než podání jedné dávky, či

pravidelné injikování viru. Zajímavé výsledky byly získány pří testování načasování
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viroterapie. Tyto výsledky potvrdily můj závěr z druhého pokusu. Když je dávka daná

předčasně, kdy myši ještě nedosáhly imunologické zralosti, tak podání druhé dávky bude

snižovat účinnost viroterapie, která by jinak byla dosáhnuta podáním jedné dávky viru.

Biesecker a spol. (2010) zjistili, že podáním druhé dávky v největším rozmachu tumoru,

viroterapie dosáhne maximálního účinku.

Poslední experiment in vivo ukázal srovnatelný vliv viru HyHK-18“3“ s virem Langat TP21,

z čehož usuzujeme, že přímá destrukce napadených buněk virem není až tak podstatná.

Cyklofosfamid má dvojí účinek a to cytotoxicky protinádorový a imunosuprimační.

Celkovým efektem tohoto dvojího působení byla redukce nádoru srovnatelná s působení viru

HyHK (evidentně převládl toxický vliv na nádor), což odpovídá práci Ikeda a spol. (1999).

Kombinace cyclofosfamidu a viru HyHK-18“3“ byla velmi účinná. Toto působení si

vysvětlujeme tak, že suprimovaná imunita nebránila prudkému pomnožování, expanzi a

působení viru HyHK-18“3“. Opak jsme pozorovali v předchozích experimentech, zejména u

experimentu 2, kdy stimulovaná imunita protinádorové působení virů účinně potlačovala. Je

třeba také zmínit vliv kombinace viru HyHK-18“3“ a cyclofosfamidu na pomalejší průběh

mortality. V práci Fulci spol. (2006) dospěli ke stejnému výsledku používáním viru herpes

simplex a podaním cyklofosfamidu před samotnou injikací onkolytického viru. V jejich práci

je popsán možný mechanismu imunosupresivního účinku cyklofosfamidu na snížení

odstraňování viru imunitním systémem. Z jejich pokusů vyplývá, že zvýšenou expresi viru

zapříčiňuje imunosupresivní působení cyklofosfamidu na mikroglie v mozku, makrofágy a

IFNγ. Zlepšení viroterapie pomocí imunosupresivního účinku cyklofosfamidu potvrzují

mnohé další studie (Wakimoto a spol., 2004; Kambara a spol., 2005; Friedman a spol.,

2006).

Experiment in vitro ukázal určité přímé protinádorové účinky viru Langat TP21.

Otázku, zda je to výsledkem antiproliferativního či cytotoxického působeni viru, je v tomto

případě obtížné rozhodnout, neboť pracujeme s rychle adherujícími buňkami jejichž nutná

trypsinizace znemožňuje spočítání mrtvých buněk. Protinádorový účinek ale není tak velký,

abychom jím mohli vysvětlit značné efekty v in vivo experimentech, kde se zřejmě

spoluúčastní imunitní systém a likviduje buňky exprimující na svém povrchu fragmenty

virových antigenů s komplexi MHC I.
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Ve všech pokusech se nám virus Langat TP21 jevil jako účinný protinádorový agens.

I jeho atenuovaná forma projevuje srovnatelné výsledky a mohla by být použitelná jako

protinádorový činitel. Langat TP21 i jeho atenuovaná forma zřejmě vyvolávají prudkou

imunitní odpověď, která je poškozuje a zabíjí. Proto se jeví jako nezbytné jejich

kombinování s přechodnou (i jednorázovou) aplikací imunosupresiv.

Z hlediska mechanismu působení viru Langat TP21 se zřejmě jedná o kombinaci

částečného přímého efektu na nádorové buňky se zvýšením antigenicity virem napadených

nádorových buněk (exprese fragmentu virových antigenů na povrchu virem napadených

nádorových buněk). Druhý mechanismus je zřejmě podpořen sníženou schopností virem

napadených nádorových buněk se bránit imunitnímu ataku na základě produkce supresivních

cytokinů.
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6. Souhrn

� Byl potvrzen statisticky významný účinek i. t. aplikovaného viru Langat TP21 na

snížení růstu nádorů melanomu B16-F10 u myší.

� Virus Langat TP21 neovlivňoval dobu přežití myší nesoucích melanom B16-F10.

� Kombinace viru Langat TP21 s proenzymoterapií nevykazovala žádné rysy aktivity

nebo synergie.

� Vakcinace virem HyHK-18“3“ měla negativní vliv na protinádorový účinek následně

aplikovaného viru Langat TP21. Vakcinace virem HyHK-18“3“ neměla vliv na

přijetí následně transplantovaných buněk melanomu B16-F10 a růst nádoru.

� Ani vakcinace HyHK-18“3“ ani samotný virus Langat TP21 neovlivňovali výskyt

metastáz.

� Opakovaná i. t. aplikace viru Langat TP21 nezvyšovala jeho protinádorový účinek,

ten byl srovnatelný v případě jedné, dvojí i trojí aplikace tohoto viru.

� Opakované podávání viru nemělo žádný dopad na přežívání myší.

� Virus HyHK-18“3“ aplikovaný i.t. prokázal terapeutický účinek na růst

nádorů srovnatelný s působením viru Langat TP21.

� Kombinace viru HyHK-18“3“ s cyklofosfamidem prokázal terapeutický účinek na

růst nádorů.

� Kombinace viru HyHK-18“3“ a cyklofosfamidu výrazně ovlivňovala přežívání myší.

� V in vitro pokusu byl prokázán přímý protinádorový účinek viru Langat TP21.
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