Oponentní posudek na magisterskou diplomovou práci Bc. Ivy Fornbaumové: Studium
protinádorového působení viru Langat

Studentka oboru Klinická biologie lva Fornbaumová předložila k obhajobě magisterskou diplomovou
práci, která se zabývá testováním protinádorového účinku viru Langat s využitím melanomového
modelu u dospělé laboratorní myši. Práce navazuje na dřívější studie z 50. a 60. let minulého století,
kdy byly viry komplexu klíšťové encefalitidy používány experimentálně k léčbě nejrůznějších
nádorových onemocnění u člověka. V současné době se pozornost k virům coby onkolytickým agens
znovu navrací a zaměřuje se především na konstrukci geneticky pozměněných virových mutant,
majících vysoký onkolytický potenciál ale současně minimální účinek na nenádorovou buňku.
Předložená práce je založena na experimentech spíše klasického rázu, přesto se nejedná o práci
nezajímavou.
Práce je standardně členěna s minimem překlepů a gramatických chyb.

Úvod:
V úvodu autorka prezentuje literární rešerši zaměřenou na problematiku rakoviny, protinádorové
imunity a onkolytických virů. Bohužel zejména ve virologické problematice autorka značně tápe a
místy se podle charakteru textu zdá, že prakticky neví, o čem píše. Řada chyb vznikla na základě
otrockého překladu z angličtiny a neznalosti správné české terminologie (například nikoliv
"vezikulární vir stomatitidy", ale "virus vezikulární stomatitidy"; nikoliv "Izrael-turecká
meningoencefalitida virus", ale "virus izraelsko-turecké meningoencefalitidy"; zkratka "HSV" se
běžně používá pro označení viru herpes simplex a ne pro označení čeledi Herpesviridae; nikoliv "virus
příušnice", ale "virus příušnic"; název rodu píšeme s velkým počátečním písmenem atd.). Byť termín
"vir" není podle Slovníku spisovné češtiny mluvnicky nesprávný, v odborných textech bychom se vždy
měli držet termínu "virus". Řada vět vůbec nedává smysl: např. "Delecí části nekódujících oblastí má
vliv na neuroinvazivitu", "Mechanismem ovlivnění neuropatogenity je mutace proteinu C" atd.
Mnohé pasáže jsou zbytečně rozvláčné, zatímco jiné chybí - např. je podrobně pojednáno o replikaci
adenovirů (mimochodem bez jediné citace), zatímco replikace flavivirů, mezi které patří přímo v této
práci použitý virus Langat, popsána není. Obrázek 2 byl převzat z literatury, ale bohužel s mnoha
chybami (například nelze prezentovat tzv. virus ruské jaro-letní encefalitidy, virus klíšťové encefalitidy
dálnovýchodního typu a kmen Sofjin jako odlišné entity, neboť se jedná ve všech třech případech o
totéž). Nesouhlasím s tvrzením, že funkce proteinu C u viru Langat není moc známa - vždyť se jedná o
kapsidový protein! Citovat články z časopisu Vesmír pokládám za nešťastné.

Cíle práce jsou jasně definované.

Část materiál a metody je popsána výstižně a srozumitelně.

Výsledky:

Autorka prezentuje výsledky ze čtyř pokusů (domnívám se, že není příliš vhodné číslovat experimenty
v nadpisu, stačí přece název experimentu). Výsledky jsou povětšinou demonstrovány ve formě
sloupcových grafů. Data byla analyzována statisticky pomocí programu MS Excel. V tomto směru
bych doporučoval pro statistické analýzy používat spíše některý z uznávaných statistických programů.
Autorka v textu bohužel popisuje některá pozorování jako zaznamenaný efekt, toto ale není
statisticky podpořeno. Např. autorka uvádí, že "Proenzymy působily rovněž redukci nádorového
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růstu ...", v grafu ale ani v jednom z intervalů není pozorován signifikantní pokles objemu nádoru u
skupiny, které byly aplikovány proenzymy, v porovnání s kontrolou. Stejně tak je tomu v případě
obrázku č. 10 (intervaly 3.-13. den po zahájení terapie). Naopak např. u Obr. 8 se zdá být u intervalu
34 dní po zahájení terapie značný rozdíl ve skupině, které byl podán virus Langat IP-21, oproti
kontrole, nebo na obrázku 10 všechny skupiny proti kontrole 16 den po zahájení terapie, ale na
uvedených obrázcích není znázorněno, že by daný rozdíl byl statisticky signifikantní. Má pro to
autorka nějaké vysvětlení? Pokud ano, proč není uvedeno v textu?

Diskuse
Diskuse práce je sice dosti úsporná, leč vyhovující. Bohužel autorka víceméně opakuje a shrnuje
dosažené výsledky, které jen stručně komentuje. Postrádám diskusi v pravém slova smyslu.

Na autorku bych měl následující dotazy:
1. V textu práce není vůbec vysvětleno, proč autorka použila dva odlišné kmeny viru Langat (Hy-

HK 18"3" a IP-21). Není vysvětleno, proč se vakcinovalo kmenem Hy-HK 18"3" a poté byl
podán Langat IP-21. Mohla by autorka design těchto pokusů vysvětlit. Co autorka ví o
biologických vlastnostech uvedených kmenů? Jaký je vztah kmene Hy-HK 18"3" ke kmeni
Langat ES?

2. Experimentálně indukovaná imunosuprese zesílila protinádorový účinek viru Hy-HK 18"3".
Nicméně protinádorový účinek měla i samotná imunosuprese jako taková. Dle mého názoru
by imunosuprese mohla mít přesně opačný efekt. Čím si tento efekt autorka vysvětluje?

3. V literárním přehledu i v diskusi autorka opomenula zpracovat literární data o použití dalších
virů z komplexu klíštové encefalitidy při experimentální terapii nádorových onemocnění.

Prosil bych tedy autorku o doplnění těchto dat při obhajobě.
4. V klinických studiích, kde byl virus Langat použit k léčbě leukémie, bylo pozorováno zlepšení

klinických parametrů u některých pacientů. Ale tento za běžných podmínek pro člověka
nepatogenní virus u některých pacientů způsobil encefalitidu. Jak si to autorka vysvětluje?
Lze zde nalézt nějakou analogii s experimenty, kde byl účinek viru zesílen experimentálně
indukovanou imunosupresí?

Závěr
Předložená diplomová práce řeší zajímavou problematiku, která může mít v budoucnu nemalý
medicínský význam. Nicméně je na práci vidět, že autorka se s daným tématem trochu prala.
Analýza literárních dat byla provedena jen povrchně. V experimentální části nevidím vlastní
přínos studentky, který by se od ní v případě magisterské práce měl očekávat. Celkově práci
hodnotím jako průměrnou. Přesto dle mého názoru splňuje předložená práce požadavky
Přírodovědecké fakulty JU na magisterskou práci a doporučuji ji k obhajobě. Klasifikaci určím až

po obhajobě.

V Českých Budějovicích 17. ledna 2012
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Oponentský posudek diplomové práce

Bc. Iva Fornbaumová

Studium protinádorového působení viru Langat

Předložená diplomová práce, vypracovaná pod vedením RNDr. Jana Ženky, CSc., je zaměřena

na studium onkolytického účinku viru Langat na modelu myšího melanomu a na možné zesílení

tohoto účinku.

Diplomová práce je uvedena logicky uspořádaným literárním přehledem, který shrnuje

problematiku onkolytických virů. Práce dále pokračuje kompletní metodikou s uvedením všech

důležitých údajů. Snad jediné, co jsem v této části práce postrádal, bylo zdůvodnění, proč byl pro tuto

studii vybrán právě virus Langat a jaké jsou rozdíly mezi oběma použitými kmeny. To autorka

nepřímo zmiňuje až v diskusi. Výsledky jsou prezentovány na dobré úrovni a jsou doplněny

přehlednými grafy. V této kapitole autorka prezentuje výsledky čtyř in vivo a jednoho in vitro

experimentu, které se vzájemně dobře doplňují. K formální stránce práce nemám žádné závažnější

připomínky. Pouze bych se v českém textu vyvaroval zbytečného používání anglických termínů typu

.overexorese" nebo .wlld-tvpe".

K vlastním výsledkům nemám žádné zásadní připomínky. Jen je škoda, že se práce z větší

části omezila na měření objemu nádorů a přežívání myší. Studii by prospělo, kdyby byla doplněna

například lokalizací viru v nádoru společně s možnou změnou jeho morfologie v důsledku aplikace

viru nebo sledováním některých parametrů protinádorové imunity. V diskusi autorka logicky

interpretuje získaná data a dává je do souvislosti s publikovanými výsledky jiných studii. Některá

témata by mohla být detailněji diskutována, a proto bych měl několik doplňujících otázek:

Otázky do diskuse:
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Ústav molekulární genetiky AV ČR. v. v. i.

1. Čím je způsobena nádorová selektivita viru Langat?

2. Co by mohlo být příčinou zvýšeného výskytu metastáz pozorovaného v experimentu 2, kdy

byly myši inokulovány virem Langat HyHK-18"3" před transplantací nádoru.

Závěrem:

Práce je přehledná a logicky uspořádaná. Autorka během své práce získala řadu zkušeností

s experimentální prací a získala hodnotné originální výsledky. Autorka ve své práci prokázala dobré

předpoklady pro další vědeckou práci a její práci hodnotím jako zdařilou. Proto tuto práci doporučuji

k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně.

V Praze 18. 1. 2012

RNDr. Filip Šenigl, Ph.D.
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